BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XIX • N° 1681 • 25 de maio de 2023

12

DATA DA ASSINATURA: 22/05/2023.

THAÍSA CARNEIRO BEDÊ

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ARTIGO 61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI Nº 8.666/93

PARTES: INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE
ANGRA DOS REIS e SC SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

CONTRATO Nº 002/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, pelo prazo de
06 (seis) meses, para prestação de serviço médico veterinário de
cirurgia de castração de cães e gatos, compreendendo a realização
dos procedimentos cirúrgicos em conjunto de centros cirúrgicos
móveis denominado Unidade Móvel de Castração e Educação em
Saúde Animal (UMCESA) assim como o fornecimento de todos
os insumos necessários, no município de Angra dos Reis-RJ., na
forma do Termo de Referência e do instrumento convocatório.

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis) meses,
contados a partir da assinatura do contrato.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma da Lei Federal n.º
8.666/1993.

VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 793.500,00
(setecentos e noventa e três mil e quinhentos reais), discriminado
de acordo com a planilha integrante da Proposta de Preços apresen-
tada pela CONTRATADA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários à reali-
zação do objeto correrão à conta da seguinte dotação orçamentá-
ria, para o corrente exercício de 2023, assim classificados: FICHA:
2023; NATUREZA DAS DESPESAS: 33903999; FONTE DE
RECURSO: 15010010; PROGRAMA DE TRABALHO: 0224;
NOTA DE EMPENHO: 14.

AUTORIZAÇÃO: Conforme Comunicação Interna nº 011/2022/
SUBEA, de 21, de dezembro de 2022, devidamente autorizado pelo
Diretor-Presidente do Instituto Municipal do Ambiente de Angra dos
Reis, constante à fl. 02 do Processo Administrativo nº 2023002117.

DATA DA ASSINATURA: 17/05/2023

ANGRA DOS REIS, 19 DE MAIO DE 2023.

MÁRIO SÉRGIO DA GLÓRIA REIS

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL

DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS

D E C R E T O        No  13.026,  DE  25  DE  MAIO  DE  2023

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MU-
NICIPAL DO PROGRAMA COMUNIDADES DE ANGRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO
DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme
o disposto no art. 87, inciso IX e X, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 4.190, de 23 de maio de
2023 que instituiu o Programa Comunidades de Angra - PCA e
criou o Conselho do referido programa,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICI-
PAL DO PROGRAMA COMUNIDADES DE ANGRA - CMP-
CA, criado pela Lei nº 4.190, de 23 de maio de 2023, os seguintes
servidores:

I – Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cida-
dania - SDSP

Titular: Adriana Tertuliana da Silva - Matrícula 29630
Suplente: Adriana Cristina Silva - Matrícula 19192

II - Secretaria de Cultura e Patrimônio - SCP

Titular: Bruno Teixeira Marques Penteado - Matrícula 29577
Suplente: Regina Coeli Lima Braz - Matrícula 29756

III - Secretaria de Educação, Juventude e Inovação - SEJIN

Titular: William Gama de Souza - Matrícula 4501969
Suplente: Paulo Fortunato de Abreu - Matrícula 27186

IV - Secretaria de Esporte e Lazer - SEL

Titular: Carlos José Ferrazzani Maia - Matrícula 30044
Suplente: Giovani Novaes de Assis - Matrícula 30038